
Segunda-feira, 29 DE JUNHO DE 201514 DIÁRIO OFICIAL Nº 32916

PORTARIA Nº 192 de 24 de junho de 2015
DESIGNAR, a servidora CARMEN BRITO FERREIRA, matrícula 
nº 3156087/1, para responder pela Gerência de Administração 
de Pessoal, Código GEP-DAS-011.3, por ocasião das férias da 
titular, no período de 15 de julho a 13 de agosto de 2015.
A presente Portaria entrará em vigor a partir do dia 15 de julho 
de 2015.
IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
Presidente.

Protocolo 845254

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO 
PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato :022/2015
Data da assinatura: 25/06/2015
Vigência: 25/06/2015 a 25/07/2015
Objeto: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de 
serviços de consultoria para o Instituto de Gestão Previdenciária 
do Estado do Pará - IGEPREV, conforme condições e especifi cações 
estabelecidas neste Contrato e proposta da CONTRATADA, 
partes integrantes deste instrumento, como se nele transcritos 
estivessem.
Exercício: 2015
Unidade Orçamentária: 84201: Instituto de Gestão Previdenciária 
do Estado do Pará.
Programa do PPA 2012/2015: 1369: Seguridade Social do 
Servidor Público Estadual.
Classifi cação Funcional Programática: 09.272.1369-6543: 
Modernização do RPPS do Estado do Pará
Fonte de Rtecursos: 0261 - Recursos Próprios Diretamente 
Arrecadados pela Administração Indireta
Natureza de Despesa: 339035 - Serviço de Consultoria.
Valor do Contrato: R$ 420.000,00 (Quatrocentos e vinte mil 
reais)
Contratado: HORUS ASSESSORIA FINANCEIRA LTDA
Endereço: Avenida Dr. Yojiro Takaoka, 4.384, sala 705, - 
Alphaville
CEP 06541-038, Santana do Parnaíba - SP
Ordenador de Despesa: Eudézia Martins D’Angelo

Protocolo 845396

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA 
PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 193 DE 25 DE JUNHO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e 
posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o memorando nº. 534/2015 - DDPEG/. EGPA 
de 22/06/2015, nos autos do Processo nº. 267771/2015.
RESOLVE:
CONCEDER 02 e 1/2 (duas e meia) diárias ao servidor, RAUL DA 
SILVA FREITAS, ocupante do cargo de Motorista, matrícula nº. 
55585966, CPF: 055627162-91 no período de 10 a 12/07/2015, 
com objetivo de prestar apoio ao deslocamento do titular desta 
Diretoria no município de Salvaterra/Pa.  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 845292

PORTARIA Nº. 190  DE 26 DE JUNHO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e 
posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o memorando nº. 538/2015 - DDPEG, de 
24/06/2015, nos autos do Processo nº. 273917/2015.
RESOLVE:
CONCEDER 3 e 1/2 ( meia) diárias ao servidor MANOEL D’ 

OLIVEIRA REIS NETO, ocupante do cargo de Diretor, matrícula 
nº.5917600, CPF: 271419772-87, que se deslocará ao  
município de Breves/PA que abrange a região do Marajó (Portel/
Melgaço/Bagre),  no período de 01/07/2015 a 04/07/2015, para 
articulações do Programa de Municipalização.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 845569

PORTARIA Nº. 192 DE 26 DE JUNHO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e 
posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o memorando nº. 539/2015 - DDPEG/. EGPA 
de 24/05/2015, nos autos do Processo nº. 273780/2015.
RESOLVE:
CONCEDER 03 e ½ (três e meia) diárias a servidora, HELENICE 
DO SOCORRO BARROS DE PAIVA, ocupante do cargo de 
Técnico em Administração e Finanças - Pedagoga, matrícula nº. 
54187779, CPF: 429543202-49,  no período de 01 a 04/07/2015 
no município de Breves/PA, em cumprimento de atividades 
decorrentes do programa de Municipalização,que abrange a 
região do Marajó (Portel/Melgaço/Bagre/Pa.)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 845570

PORTARIA Nº. 191 DE 26 DE JUNHO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e 
posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o memorando nº. 019/2015 - CG/GAB/EGPA, 
de 24/06/2015, nos autos do Processo nº. 274060/2015.
RESOLVE:
CONCEDER 3 e 1/2 (meia) diária a servidora CLEIDE MARIA 
AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS, ocupante do cargo de 
Assessora, matrícula nº. 14516/2, CPF: 104.295.492-53,  que 
se deslocará ao  município de Breves/PA que abrange a região 
do Marajó (Portel/Melgaço/Bagre),  no período de 01/07/2015 a 
04/07/2015, para acompanhar o Diretor da DDPEG - Diretoria 
de Desenvolvimento de Programas Estratégicos em Governança 
Pública nas articulações do Programa de Municipalização.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 845572

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL Nº 004 /2015 DE 26 DE JUNHO DE 2015
O Diretor Geral da Escola de Governança Pública do Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições legais, torna público o 
resultado da 1ª etapa do processo seletivo para os cursos de 
Pós-Graduação Lato Sensu em Gestão Pública, com ênfases em 
Desenvolvimento de Pessoas e Políticas Públicas e Governança. 
Os candidatos abaixo relacionados, de acordo com a ênfase 
escolhida, estão aptos a participar da 2ª etapa do processo 
seletivo.
CURSO: GESTÃO PÚBLICA
ENFASE: DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

ORDEM  DE 
CLASSIF Nº INSCRIÇÃO NOME NOTA

1ªetapa

01 2015/066 SANDRA MARIA DE QUEIROZ PINTO 9,0

02 2015/009 ROSANA TARCILA FIGUEIRA LOPES 
PANTOJA 7,75

03 2015/064 NEIDE SUELY CUNHA DE AZEVEDO 7,75
04 2015/055 ROSICLEA DA SILVA CORECHA 7,0
05 2015/002 CLEBER DANIEL SOARES DA SILVA 7,0
06 2015/083 LAURO ANTONIO COSTA PANTOJA 7,0

07 2015/125 GERMANA CRISTINA MOTA GONZAGA 
SILVA 7,0

08 2015/081 MILENA RODRIGUES POÇA 7,0

09 2015/118 ANA CLÁUDIA DE OLIVEIRA COSTA 
DE SOUZA 6.70

10 2015/136 KARAN ROBERTO DA MOTA VALENTE 6,35
11 2015/007 ANTONIO PAIXÃO MARTINS 6,25
12 2015/113 LUNA LUANA DE JESUS PANTOJA 6,25
13 2015/018 MARCELO SOUZA MARTINS 6,0

14 2015/093 MARLI  DA CONCEIÇÃO DE SOUSA 
BORGES 6,0

15 2015/029 TWIGGY SOCORRRO PORTILHO DOS 
SANTOS 5,85

16 2015/030 VÂNIA LEIGH FERREIRA BARRA 5,75

17 2015/090 MARLY TEREZA COUTINHO 5,75
18 2015/010 PATRÍCIA CRISTINA CARDOSO GUEDES 5,55
19 2015/092 ODETE BLANDINA BORCÉM UEOKA 5,25
20 2015/016 REJANE ALVES LOBO 5,25

21 2015/057 MARCEL ESPÍRITO SANTO CARVALHO 
LOBATO 5,05

22 2015/034 LEILA CRISTINA BLANCO DE ALMEIDA 5,0
23 2015/065 EDNEY DE OLIVEIRA NÓBREGA 5,0

24 2015/046 ANGELA CAROLINA FERREIRA DOS 
SANTOS LINDOSO 5,0

25 2015/082 GISELE VIEIRA DA SILVA 5,0
26 2015/032 ELIETE SANTOS DOS SANTOS 5,0
27 2015/011 KÁTIA MILENA BARBOSA DA SILVA 5,0
28 2015/015 ISABEL CRISTINA MEDEIROS CORDEIRO 5,0
29 2015/069 DANUZIA DE CÁSSIA COSTA OLIVEIRA 5,0
30 2015/059 GLAUCIA NASCIMENTO DOS SANTOS 4,60
31 2015/096 JOSEANE OLIVEIRA FIGUEIREDO 4,35
32 2015/074 ANDRÉA MENDONÇA DE NORONHA 4,35
33 2015/036 ROSINEIDE SILVA DAS NEVES 4,30
34 2015/008 JACIRENE MARIA NAVEGANTES DA SILVA 4,30
35 2015/053 MARIA RITA GONÇALVES DOS SANTOS 4,25
36 2015/045 CRISTINA MARIA COSTA DA SILVA 4,25
37 2015/103 NAZARÉ MARQUES DOS SANTOS 4,25
38 2015/080 NELMA BARGAS DOS SANTOS 4,20
39 2015/117 NADIR DE OLIVEIRA BARBOSA 4,10
40 2015/050 DHANNA ROSSASCANSAÇÃO NOVAES 3,60

41 2015/051 LUIZ CARLOS FERREIRA DE OLIVEIRA 
JUNIOR 3,60

42 2015/048 CLAUDILENE PAIVA MENEZES 3,10
43 2015/138 ALMINO HENRIQUE DO CARMO 3,0

44 2015/037 FRANCISCO CARLOS PEREIRA 
RODRIGUES 2,90

45 2015/098 TEREZA MARIA RIBEIRO RODRIGUES 2,85
46 2015/022 HAROLDO DA SILVA COSTA 2,20
47 2015/130 MARIA CLARA FERREIRA BRAGA 1,50

CURSO: GESTÃO PÚBLICA
ENFASE: POLÍTICAS PÚBLICAS E GOVERNANÇA

ORDEM  DE 
CLASSIF Nº INSCRIÇÃO NOME NOTA

1ªetapa
01 2015/141 PATRICIA BRANDÃO RIBEIRO 9,50

02 2015/094 SELMA SOLANGE MONTEIRO 
SANTOS 9,0

03 2015/142 JACQUELINE AGNES DA SILVEIRA 
SANTOS 8,50

04 2015/031 ELAYNE CRISTINA ARAÙJO 
ROMARIO 7,80

05 2015/106 SHIRLEY OLIVEIRA MATOS 7,80
06 2015/109 JOSENILDA RITA TEIXEIRA 7,75

07 2015/115 RICARDO DOS SANTOS 
CAÇAPIETRA 7,75

08 2015/063 EDSON MATOS DOS SANTOS 
JUNIOR 7,50

09 2015/108 JORGE ANTONIO CAJANGO 
PEREIRA 7,05

10 2015/119 ANANIAS RODRIGUES FERNANDES 
JUNIOR 7,0

11 2015/027 MOACIR OLIVEIRA DA SILVA 
JUNIOR 7,0

12 2015/005 ANA CLAUDIA  SILVA DOS SANTOS 
GONÇALVES 7,0

13 2015/014 JUMARA DE MORAES CARDOSO 
DO NASCIMENTO 7,0

14 2015/139 RAFAEL CALLINS NEVES SIQUEIRA 7,0

15 2015/073 FLAVIO MARCILIO FERREIRA DE 
MIRANDA 6,50

16 2015/023 ANGELICA SOUZA MIRANDA 6,50
17 2015/049 ELAINE LEÃO QUEIROZ SERRÃO 6,35
18 2015/019 FRANCINILDES DIAS DE LIMA 6,30
19 2015/070 CHRISTIAN LAURO DO COUTO 6,25

20 2015/052 NADIA CRISTINA DE FARO MEIRIM 
CORUMBA 6,20

21 2015/017 LUIZA IRIS MEIRELES 6,0
22 2015/127 ACILGA KALINA PINTO DA SILVA 5,75

23 2015/004 FABIOLA DE ALMEIDA 
EVANGELISTA 5,75

24 2015/078 LAIS SANTANA DA SILVA 
TRINDADE 5,75

25 2015/0143 MARCELO AUGUSTO CADETE 
RIBEIRO 5,75

26 2015/038 JOSÉ AUGUSTO RIBEIRO 
CARDOSO 5,75

27 2015/062 ROGERIO LUIZ ARRUDA DE 
FIGUEIREDO 5,60

28 2015/095 NARJARA CARNEIRO DE LIMA 5,50
29 2015/149 CHARLEY DA SILVA E SILVA 5,35

30 2015/129 ALINE Mª DE MENDONÇA DANTAS 
DE BARROS 5,25

31 2015/086 RITA DO SOCORRO BARBOSA 
DA SILVA 5,25


